Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/256

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
Když pak loď s nevázaným svým nákladem vjela do proudu, zapomněli všichni kromě kapitána na své zpozdění.

Frantík stál již na stráži, když kmitnuvší se světla lodi minula rejdu. Na palubě bylo ticho; neboť mládež přemožena byla únavou a mlčela jako mlčí lidé k smrti znavení. — Nevěděl, jaká to loď, a proč nepřistala v rejdě — za chvilku však na ni zapomněl a věnoval veškeru pozornost své hlídce. Obloha se mračila a tma houstla. Přiblížila se hodina desátá: lomoz povozů ztichl, rozptýlená světla hasla, potulní chodci mizeli, osada upadla ve spánek a malý hlídač zbyl tu sám s duchy v nočním tichu. Nastala jedenáctá: v krčmě zhasnuta byla světla; tma byla nyní všeobecná. Frantík čekal hrozně dlouho, jak se jemu aspoň zdálo, nic se však neudálo. Jeho naděje slábly. Proč tu dlí? Vzejde z toho skutečně nějaký prospěch? Nebylo by lépe vzdáti se naděje a nechati hlídky?

V tom zaslechl šramot. Rázem napjal sluch. Vrátka do uličky tiše se zavřela. Skočil za roh cihelného skladiště. Hned na to dva muži podlé něho přeběhli; jeden z nich jakoby něco nesl pod páždí. To bude jistě ona bedna! Odnášejí patrně poklad. K čemu volati nyní Toma? Bylo by to hloupé — muži by zatím odnesli bednu, a snad se v té krajině neukáží! Nespustí jich s očí, půjde za nimi; tma ho bude skrývat jejich pohledům — Takto u sebe rozjímaje, Frantík vykročil a plížil










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/256&oldid=278101“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 21. 4. 2022 v 19:25.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







